

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Opere di urbanizzazione PEC D-01
VARIANTE N. 2

COMMITTENTE: Andromeda S.r.l. - DeA CAPITAL S.p.a.

Data, 08/10/2021

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 01.A01.A05. 020	Esecuzione di scotico dello strato superficiale del terreno, con adeguati mezzi meccanici, per profondità fino a 30 cm, compreso l'asportazione di cespugli e sterpaglie esistenti e sistemazione entro l'area del cantiere Anche in presenza di alberi diradati e con fusto del diametro massimo di 10 cm Ampliamento parcheggio ovest Sistemazione strada di ingresso parcheggio e lotti A2-A3	2300,00 200,00			0,130 0,130	299,00 26,00		
	SOMMANO m³					325,00	6,16	2'002,00
2 01.A01.A10. 010	Scavo generale, di sbancamento o splateamento a sezione aperta, in terreni sciolti o compatti, fino a 4 m di profondità, eseguito con mezzi meccanici, esclusa la roccia da mina ma ... ezzi, trasporto e sistemazione entro l'area del cantiere Anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm Ampliamento parcheggio ovest Sistemazione strada di ingresso parcheggio e lotti A2-A3	2300,00 200,00			0,300 0,300	690,00 60,00		
	SOMMANO m³					750,00	3,89	2'917,50
3 01.A21.A40. 010	Provvista e stesa di misto granulare anidro per fondazioni stradali, conforme alle prescrizioni della citta' attualmente vigenti, composto di grossa sabbia e ciottoli di dimensioni ... egolarizzazione con materiale fine secondo i piani stabiliti Eseguita a macchina, per uno spessore compreso pari a cm30 Ampliamento parcheggio ovest Sistemazione strada di ingresso parcheggio e lotti A2-A3					2'300,00 200,00		
	SOMMANO m²					2'500,00	9,92	24'800,00
4 01.A21.A50. 010	Compattazione con rullo pesante o vibrante dello strato di fondazione in misto granulare anidro o altri materiali anidri, secondo i piani stabiliti, mediante cilindratura a strati ... parati sino al raggiungimento della compattezza giudicata idonea dalla direzione lavori Per spessore finito fino a 30 cm Ampliamento parchggio ovest Sistemazione strada di ingresso parcheggio e lotti A2-A3					2'300,00 200,00		
	SOMMANO m²					2'500,00	1,39	3'475,00
5 01.A22.A80. 030	Provvista e stesa di misto granulare bitumato (tout-venant trattato) per strato di base, composto da inerti di torrente, di fiume, di cava o provenienti dalla frantumazione di rocc ... atico o vibrante con idoneo effetto costipante Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore compreso pari a cm 10 Ampliamento parchggio ovest Sistemazione strada di ingresso parcheggio e lotti A2-A3					2'000,00 180,00		
	SOMMANO m²					2'180,00	15,81	34'465,80
6 01.A22.E00. 105	Scarifica di pavimentazione bituminosa con lavorazione a freddo mediante macchina fresatrice, comprese le eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano ... TI COMPLESSIVAMENTE OLTRE 1.500 MQ CON ESTENSIONI MINIME PER LE PARTI NON CONTIGUE DI 500 MQ. Per profondità da 3 a 4 cm Rimodellazione strada ingresso Rotonda Corsie di innesto Banchina innesto est					80,00 990,00 300,00 280,00		
	SOMMANO m²					1'650,00	2,83	4'669,50
	A R I P O R T A R E							72'329,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							72'329,80
7 01.A22.B10. 010	Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino ... e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compresso pari a cm 3 Ampliamento parcheggio ovest Sistemazione strada di ingresso parcheggio e lotti A2-A3 Parziale m²					2'000,00 180,00 2'180,00		
	Rotonda Ripristini corsie di innesto Ripristino banchina innesto est e parcheggi Parziale m²					990,00 300,00 99,00 1'389,00		
	SOMMANO m²					3'569,00	6,35	22'663,15
8 01.P05.B50.0 05	Cordoli in cemento pressato retti o curvi, conformi alle prescrizioni della citta', attualmente in vigore, in pezzi di lunghezza non inferiore a m 0,80 con smusso arrotondato sez.rettangolare cm 10x25-kg/m 54 circa Ampliamento parcheggio Banchine via Torino *(par.ug.=2*42) Marciapiede via Torino Parziale m	84,00				210,00 84,00 60,00 354,00		
	Rotonda *(par.ug.=2*3,14*16) (par.ug.=2*3,14*18,50) Banchina innesto est Parziale m	100,48 116,18				100,48 116,18 100,00 316,66		
	SOMMANO m					670,66	5,06	3'393,54
9 01.A23.B50. 010	Posa di cordoli in cemento pressato o vibrato in cassero metallico, retti o curvi, comprendente: - lo scavo per far posto al cordolo ed al sottofondo in calcestruzzo secondo le quo ... er far posto al cordolo eseguito a mano; con il rinfilanco di sezione triangolare avente cm 15 di base e cm 15 di altezza Ampliamento parcheggio e banchine via Torino Rotonda + banchina innesto est SOMMANO m					354,00 316,66 670,66	21,73	14'573,44
10 01.A23.A10. 005	Formazione di fondazione, in ambito urbano, per marciapiede rialzato o per ripristino di tratti dello stesso, comprendente il sottofondo in calcestruzzo cementizio, con resistenza ... a la pavimentazione sovrastante sia bituminosa, sia lapidea e lo scavo del cassonetto. Dello spessore di cm 10 compressi Marciapiede via Torino Banchine via torino Parziale m²					60,00 25,00 85,00 256,94		
	Rotonda Parziale m²					256,94		
	SOMMANO m²					341,94	16,98	5'806,14
11 01.A23.A45. 005	Provvista e stesa a tappeto di malta bituminosa per la formazione piano di calpestio di marciapiedi e banchine, confezionata con bitume modificato tipo a (soft) conforme alle norme ... a provvista e stesa							
	A R I P O R T A R E							118'766,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							118'766,07
	dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Stesa con vibrofinitrice per uno spessore finito pari a cm 2					85,00		
	SOMMANO m²					85,00	4,90	416,50
12 01.A21.B76. 005	Formazione di pavimentazione mediante la fornitura e posa di cubetto in porfido ricostruito mediante procedimento di vibrocompressione e conforme alle normative UN EN 1338, avente ... orrente nonché quant'altro occorra per dare l'opera finita a regola d'arte. Cubetti con spigolo variabile da cm 6 a cm 8 Rotonda					256,94		
	SOMMANO m²					256,94	49,52	12'723,67
13 25.A02.A40. 005	Fornitura e stesa di terreno vegetale per aiuolazione verde e per rivestimento scarpate in trincea, proveniente sia da depositi di proprietà dell'amministrazione che direttamente ... ra non sia stato possibile il diretto trasferimento dallo scavo al sito di collocazione definitiva. Fornito dall'impresa Rotonda *(par.ug.=3,14*16*16)	803,84			0,500	401,92		
	SOMMANO m³					401,92	16,62	6'679,91
14 26.A04.A05. 015	Pavimentazione ad acciottolato. Fornitura e posa di pavimentazione in acciottolato dello spessore complessivo di cm 13-15 realizzato con ciottoli scelti del Ticino, di colore grigi ... oltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. ciottoli scelti del Ticino diametro cm 8/10 Banchina innesto est					180,00		
	SOMMANO m²					180,00	78,08	14'054,40
15 01.A01.A65. 010	Scavo a sezione obbligata o a sezione ristretta per posa tubazione e manufatti, in terreni sciolti o compatti, fino a 2 m di profondità rispetto al piano di sbancamento, eseguito c ... , con deposito dei materiali ai lati dello scavo stesso. Anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm Fognatura bianca	270,00		0,800	0,800	172,80		
	Parziale m³					172,80		
	Rotonda - incasso plinti illuminazione	6,00	2,00	2,000	1,000	24,00		
	Parziale m³					24,00		
	SOMMANO m³					196,80	11,06	2'176,61
16 08.P05.B09.0 10	Pozzetti sifonati in cls dimensioni 40x40x50					11,00		
	SOMMANO cad					11,00	19,03	209,33
17 01.A18.E30. 005	Provista e posa di griglie metalliche carreggiabili alle quote della pavimentazione finita, su preesistente manufatto compresa la malta cementizia, i mattoni occorrenti e l'eventualità ... tesa in officina e l'altra in cantiere e successiva verniciatura, di dimensioni e disegni forniti dalla direzione lavori	11,00			30,000	330,00		
	SOMMANO kg					330,00	8,46	2'791,80
18 08.P20.E62.0	Tubi in PVC -u per condotte fognarie civili ed industriali costruiti secondo EN 13476 (UNI 10968) - serie SN 4 kN/m² barre lunghezza							
	A R I P O R T A R E							157'818,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							157'818,29
15	m 3,00 diametro esterno 315 de Fognatura bianca					270,00		
	SOMMANO m					270,00	23,07	6'228,90
19	Corpi illuminanti a LED potenza 40w Illuminazione pubblica					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	1'000,00	4'000,00
20	Spostamento palo luce					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'500,00	1'500,00
21 04.P81.E02.0 10	Cordoli, dossi e dissuasori di vario tipo Cordolo delineatore in gomma gialla con inserti rifrangenti, sezione "a dosso", ad elementi modulari con giunto a "coda di rondine" o simi ... elementi terminali di foggia diversa verranno computati al medesimo prezzo unitario. Larg. cm 30, lung. cm 100, h cm 10 Spartitraffico via Torino					270,00		
	SOMMANO m					270,00	99,78	26'940,60
22 04.P81.B08.0 05	Dispositivi per segnaletica orizzontale e dispositivi rifrangenti Cilindro in gomma flessibile con corone rifrangenti in pellicola adesiva, h cm 30, da applicarsi per incastro a co ... tori opportunamente predisposti. il prezzo e comprensivo della posa in opera su detti cordoli. Cilindro in gomma h 30 cm Spartitraffico via Torino					270,00		
	SOMMANO cad					270,00	12,46	3'364,20
23 04.P84.C03.0 05	Posa materiale diverso (dissuasori, rallentatori, ecc.) Posa in opera di cordolo prefabbricato multiuso di qualsiasi dimensione, in materiali quali gomma riciclata o poliuretano (e ... ulizia del sito dopo l'intervento e l'allontanamento di polveri o altro materiale di risulta. Posa cordolo prefabbricato Spartitraffico via Torino					270,00		
	SOMMANO m					270,00	16,42	4'433,40
24 04.P84.B06.0 05	Posa segnaletica complementare Posa in opera di calotte, chiodi a testa larga in alluminio, delineatori lamellari,"marker" in gomma ecc. di dimensioni variabili fino a 30 cm. di di ... di ancoraggio, eventuali miscele collanti a presa rapida e quant'altro occorrente. Posa calotte o delineatori flessibili Spartitraffico via Torino					270,00		
	SOMMANO cad					270,00	4,24	1'144,80
25 01.A02.A40. 005	Demolizione di caldane, sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti; i volu ... si intendono computati prima della demolizione Con carico e trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato Demolizione marciapiedi					20,00		
	SOMMANO m³					20,00	89,55	1'791,00
26 04.P83.A02.	Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchidica o acrilica) per la tracciatura							
	A R I P O R T A R E							207'221,19

